1

UBND TỈNH QUẢNG TRỊ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /QĐ-STNMT Quảng Trị, ngày       tháng      năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Công khai kết quả quan trắc tài nguyên và môi trường tỉnh Quảng Trị

năm 2021

GIÁM ĐỐC SỞ TÀI NGUYÊN MÔI TRƯỜNG QUẢNG TRỊ

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 17/11/2020;

Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường;

Căn cứ Quyết định số 33/2016/QĐ-UBND ngày 16/8/2016 của UBND tỉnh

Quảng Trị ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức

của Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Quảng Trị;

Xét Báo cáo tổng hợp kết quả quan trắc tài nguyên và môi trường tỉnh Quảng

Trị năm 2021 do Trung tâm Quan trắc Tài nguyên và Môi trường thực hiện;

Theo đề nghị của Chi cục trưởng Chi cục Bảo vệ môi trường.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công khai Kết quả quan trắc tài nguyên và môi trường tỉnh Quảng Trị

năm 2021, bao gồm:

- Kết quả quan trắc tài nguyên nước mặt tại 06 vị trí trên các sông: Đakrông,

Thạch Hãn, Hiếu, Bến Hải, Ô Lâu;

- Kết quả quan trắc tài nguyên nước dưới đất tại 08 vị trí ở các huyện: huyện

Vĩnh Linh, Gio Linh, Triệu Phong, thị xã Quảng Trị và thành phố Đông Hà;

- Kết quả quan trắc môi trường không khí-độ rung-tiếng ồn tại 25 vị trí trên

các khu đô thị và khu dân cư, khu công nghiệp, cụm công nghiệp trên địa bàn tỉnh;

- Kết quả quan trắc môi trường nước sông tại 32 vị trí trên các sông: Thạch

Hãn, Rào Quán, Nhùng, Hiếu Giang, Vĩnh Phước, Bến Hải, Cánh Hòm, Sa Lung,

Vĩnh Định, Ô Lâu, Sê Pôn và Sê Păng Hiêng.

- Kết quả quan trắc nước hồ tại 10 vị trí trên các hồ/đập: Trà Lộc, Khe Chè,

Tích Tường, Khe Mây, Trung Chỉ, Đại An, Nam Hào, Thuỷ Ứ, Khe Sanh, Lao Bảo;

2

- Kết quả quan trắc môi trường nước dưới đất tại 25 vị trí ở các huyện Vĩnh

Linh, Gio Linh, Triệu Phong, Hải Lăng, Hướng Hóa, thị xã Quảng Trị, thành phố

Đông Hà;

- Kết quả quan trắc nước biển ven bờ tại 09 vị trí ở các xã Vĩnh Thái, Kim

Thạch, thị trấn Cửa Tùng thuộc huyện Vĩnh Linh, xã Gio Hải, thị trấn Cửa Việt

thuộc huyện Gio Linh, các xã Triệu Lăng, Triệu An thuộc huyện Triệu Phong, các

xã Hải An, Hải Khê thuộc huyện Hải Lăng;

- Kết quả quan trắc môi trường đất tại 15 vị trí ở các xã Vĩnh Lâm, Vĩnh

Giang thuộc huyện Vĩnh Linh, các xã Gio Phong, Gio Mai, Trung Giang thuộc

huyện Gio Linh, các xã Triệu An, Triệu Độ thuộc huyện Triệu Phong, các xã Cam

Tuyền, Cam Hiếu, Cam An thuộc huyện Cam Lộ, xã ĐaKrông thuộc huyện

ĐaKrông, các xã Hải Phú, Hải Định, Hải Quế thuộc huyện Hải Lăng, xã Hướng Tân

thuộc huyện Hướng Hóa;

- Kết quả quan trắc xâm nhập mặn tại 14 vị trí trên các sông: Thạch Hãn,

Hiếu, Bến Hải và Sa Lung;

- Kết quả quan trắc nước thải đô thị tại 11 vị trí thuộc 11 đô thị trên toàn tỉnh:

Bến Quan, Hồ Xá, Cửa Tùng, Gio Linh, Cửa Việt, Cam Lộ, Krong Klang, Khe

Sanh, Lao Bảo, Ái Tử, Diên Sanh.

- Kết quả quan trắc trầm tích sông tại 07 vị trí thuộc các sông: Thạch Hãn,

Hiếu, Bến Hải, Sa Lung, Cánh Hòm, Ô Lâu.

Điều 2. Giao Văn phòng Sở đăng tải công khai Kết quả quan trắc tài nguyên

và môi trường tỉnh Quảng Trị năm 2021 trên Trang thông tin điện tử của Sở Tài

nguyên và Môi trường Quảng Trị để các tổ chức, cá nhân có nhu cầu sử dụng.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

 Chánh văn phòng Sở, Chi cục trưởng Chi cục Bảo vệ môi trường, Giám đốc

trung tâm Quan trắc Tài nguyên và Môi trường và thủ trưởng các đơn vị liên quan

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC

- Như Điều 3;

- UBND tỉnh (b/c);

- GĐ; PGĐ Ng.H.Nam;

- Lưu: VT, CCBVMT.

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hữu Nam

		2022-02-25T16:17:56+0700

		2022-02-25T16:17:56+0700

		2022-02-25T16:17:56+0700

		2022-02-25T16:17:56+0700

		2022-02-25T16:19:45+0700